
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ КУГУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

                                                             КАРАР    
 

                                  

 

01 июня 2018 года                                                                                            № 146 

 

 

Об     исполнении     бюджета      муниципального                                          

образования  « Кугушевское сельское  поселение »                   

 Зеленодольского       муниципального        района  

Республики  Татарстан  за  2017  год 

 

 

 Заслушав и обсудив  информацию начальника отдела учета и отчетности   

Исполнительного комитета Кугушевского сельского поселения Зеленодольского  

муниципального  района  Республики Татарстан Зиятдиновой Н.Р. об исполнении 

бюджета муниципального образования «Кугушевское  сельское поселение»  

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан за 2017 год, 

учитывая заключение МУ «Контрольно-счётная палата Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан» на отчёт об исполнении бюджета  

муниципального образования Кугушевского  сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан за 2017 год, 

отмечая, что отчёт об исполнении бюджета муниципального образования  

Кугушевского сельского поселения Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан  за 2017 год был обсужден на публичном слушании, а 

также, руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации,  Уставом 

муниципального образования Кугушевского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, Положением о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании Кугушевское  сельское 

поселение, Совет Кугушевского  сельского поселения Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан решил: 

 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального 

образования Кугушевского  сельского поселения Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан за 2017 год по доходам в сумме  

3481,75299 тыс. рублей,  по расходам в сумме 3731,26985 тыс. рублей с 

превышением расходов над доходами в сумме -249,51686 тыс. рублей и со 

следующими показателями: 



- по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Кугушевского  сельского поселения Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан  за 2017 год согласно приложению 

№ 1 к настоящему решению; 

- по объемам  доходов бюджета муниципального образования 

Кугушевского  сельского поселения Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан  за 2017 год по кодам классификации  доходов  согласно 

приложению № 2 к настоящему решению; 

- по распределению бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов бюджета за 2017 год согласно приложению № 

3 к настоящему решению;  

- по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального 

образования Кугушевского  сельского поселения Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан за 2017 год согласно приложению 

№ 4 к настоящему решению; 

2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах по 

адресу: Республика Татарстан, Зеленодольский муниципальный район, с. 

Кугушево, ул. Пришкольная, д.1 (административное здание исполнительного 

комитета Кугушевского сельского поселения), а также разместить на 

официальном портале правовой информации Республики Татарстан 

(http://pravo.tatarstan.ru) и информационном сайте Зеленодольского 

муниципального района в составе портала муниципальных образований 

Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatar.ru). 

 

 

 

 

 

 

Глава Кугушевского 

сельского поселения,  

Председатель Совета                                                                        А.А. Гатауллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://pravo.tatarstan.ru/


Приложение № 1  

к Проекту Решения Совета Кугушевского сельского   

поселения Зеленодольского муниципального района  

« Об утверждении отчета об исполнении  бюджета 

 Кугушевского сельского поселения  

за  2017 год»  

№  146 от  01 июня 2018 года 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

Кугушевского сельского поселения  

Зеленодольского муниципального района  

за 2017 год 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Код показателя Наименование показателя ДКИ план на 

2017 год 

исполнение 

2017 год 

% 

исполне

ния 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

 269,81154 469,3393 66 

 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

 

500 

269,81154 469,3393 66 

 01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ 

НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ 

БЮДЖЕТА 

 269,81154 469,3393 66 

 01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ 

НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ 

БЮДЖЕТА 

 

500 

269,81154 469,3393 66 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов  3481,75299 4153,74288 101 

01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

 3481,75299 4153,74288  

101 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

 3481,75299 4153,74288  

101 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов поселений 

 

500 

3481,75299 4153,74288  

101 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  -3751,56453 -3731,26985 99 

01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств   -3751,56453 -3731,26985 99 

01 05 02 0100 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

 -3751,56453 -3731,26985  

         99 

 

01 05 02 0110 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

 

500 

-3751,56453  

-3731,26985 

 

 

99 



 

 

 
                                                                                 Приложение № 2 к Решению Совета 

Кугушевского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района 

 «Об утверждении отчета об исполнении  бюджета  Кугушевского сельского  

поселения за 2017 год» № 146 от 01 июня 2018 года. 

    (руб.) 

Объемы исполненных бюджетных назначений по  доходам бюджета  Кугушевского  сельского 

поселения Зеленодольского муниципального района  

за 2017 год     

Наименование  Код дохода  Утверждено 

на 2017 г. 

Исполнено 

за 2017 г. 

% 

исполнен

ия 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

1 00 00000 00 0000 000 474500,00 506216,20 107 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 125500,00 125500,00 100 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 125500,00 125500,00 100 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228  Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1 01 02010 01 0000 110 125500,00 125500,00 100 

 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 15000,00 15000,00 100 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 000 15000,00 15000,00 100 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения , расположенным 

в границах поселений 

1 06 01030 10 0000 110 15000,00 15000,00 100 

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 1 06 06000 00 00000 

000 
323705,55 355421,75 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

1 06 06033 10 00000 

110 

213283,55 244999,75 115 

Земельный налогс физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах поселений 

1 06 06043 10 0000 110 110422,00 110422,00 100 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 04000 00 0000 000 10294,45 10294,45 100 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с  

законодательными актами РФ на совершение 

нотариальных действий 

1 08 04020 01 0000 110 10294,45 10294,45 100 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 17 0000 00 0000 000 0,00 199600,00  

Средства самообложения граждан 1 17 14000 100 0000 

000 

0,00 199600,00  

Средства самообложения граждан, 

зачисляемые в бюджеты поселений 

1 17 14030 10 0000 180 0,00 199600,00  

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

2 02 00000 00 0000 000 1873822,00 1873822,00 100 



Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

2 02 01001 10 0000 151 1798691,0 1798691,00 100 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

2 02 03015 10 0000 151 75131,00 75131,00 100 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений для компенсации 

расходов, возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого уровня 

2 02 0401210 0000 151 0,00 902114,79  

ВСЕГО ДОХОДОВ  2348322,00 3481752,99 148 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение № 3 

к Решению Совета Кугушевского 

сельского поселения Зеленодольского муниципального района 

"Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

Кугушевского сельского поселения за 2017 год" 

№146 от 01 июня 2018 года 

Объемы исполненных бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям 

и видам расходов классификации расходов бюджета Кугушевского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района за 2017 год 

         

         

       рублей   
Наименование Рз П

Р 

ЦСР ВР ДК

Р 

Утверждено 

на 2017 год 

Исполне

но за 

2017 год 

% 

испол

нения 

Общегосударственные вопросы 01     1 430 

647,58 

1 422 

000,55 

99 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02    574 496,85 574 

495,85 
100 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

01 02 9900002030  574 496,85 574 

495,85 
100 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030  574 496,85 574 

495,85 
100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 02 990000

2030 

100  574 496,85 574 

495,85 
100 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований 

01 03    715,95 607,01 85 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

01 03 990000

2040 

200  15,95 7,01 44 

Центральный аппарат 01 03 9900002040  700,00 600,00 86 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 990000

2040 

800  700,00 600,00 86 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04    526 759,81 524 

744,50 
100 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

01 04 9900002040  526 759,81 524 

744,50 
100 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  526 759,81 524 

744,50 
100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

01 04 990000

2040 

100  195 270,87 195 

106,76 
100 



государственными внебюджетными фондами  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 990000

2040 

200  324 397,17 323 

045,97 
100 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 990000

2040 

800  7 091,77 6 591,77 93 

Обеспечение деятельности финансовых, нало-говых 

и таможенных органов и органов фи-нансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06    8 598,00 8 598,00 100,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 5210000  8 598,00 8 598,00 100,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

01 06 5210600  8 598,00 8 598,00 100,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 521060

0 

500  8 598,00 8 598,00 100,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07    23 452,94 18 

504,25 
79 

Проведение местных референдумов 01 07 9900002015  23 452,94 18 

504,25 
79 

Специальные расходы 01 07 990000

2015 

800  23 452,94 18 

504,25 
79 

Резервные средства 01 11 990000

7411 

800  444,44 0,00  

Другие общегосударственные вопросы 01 13    296 179,59 295 

050,94 

100 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций  

01 13    296 179,59 295 

050,94 
100 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

01 13 9900002950  22 640,00 22 

640,00 
100 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 990000

2950 

800  22 640,00 22 

640,00 
100 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

01 13 9900002990  273 539,59 272 

410,94 
100 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 

01 13 990000

2990 

100  273 539,59 272 

410,94 
100 

Национальная оборона 02     75 131,00 75 

131,00 

100 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03    75 131,00 75 

131,00 
100 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

02 03 9900051180  75 131,00 75 

131,00 
100 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 9900051180  75 131,00 75 

131,00 
100 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 990005

1180 

200  75 131,00 75 

131,00 
100 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03     74 690,05 70 

590,05 

95 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10    54 665,62 50 

565,62 

92 

Воинские формирования (органы, подразделения) 03 10 9900007440  54 665,62 50 

565,62 
92 

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

03 10 990000

7440 

200  54 665,62 50 

565,62 
92 

Другие вопросы в области национальной 03 14    20 024,43 20 100 



безопасности и правоохранительной деятельности 024,43 

Реализация других функций, связанных с 

обеспечением национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности  

03 14 0610110990  20 024,43 20 

024,43 
100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

03 14 061011

0990 

100  20 024,43 20 

024,43 
100 

Национальная экономика 04     963 443,00 956 

896,35 

99,32 

Дорожное хозяйство 04 09    953 818,00 947 

271,35 
99,31 

Поддержка дорожного хозяйства 04 09 3150200  953 818,00 947 

271,35 
99,31 

Строительство и модернизация автомобильных 

дорог общего пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением автомобильных дорог 

федерального значения) 

04 09 3150201  953 818,00 947 

271,35 
99,31 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 990007

8020 

200  953 818,00 947 

271,35 
99,31 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

04 09 315020

1 

600  0,00 0,00 0 

Реализация государственных функцийв области 

национальной экономики 

04 12 3400000  9 625,00 9 625,00 100,00 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

04 12 3400300  9 625,00 9 625,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 340030

0 

200  9 625,00 9 625,00 100,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05     736 541,00 736 

540,00 

100 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 990007

5050 

200  6 800,00 6 800,00 100,00 

Благоустройство 05 03    729 741,00 729 

740,00 
100 

Уличное освещение 05 03 9900078010  729 741,00 729 

740,00 
100 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03  200  729 741,00 729 

740,00 
100 

Охрана окружающей среды 06     131 889,43 130 

889,43 

99 

Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания 

06 03    131 889,43 130 

889,43 
99 

Природоохранные мероприятия 06 03 0910174460  131 889,43 130 

889,43 
99 

Программа природоохранных мероприятий 

Зеленодольского муниципального района 

06 03 0910174460  131 889,43 130 

889,43 
99 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

06 03 091017

4460 

200  131 889,43 130 

889,43 
99 

Культура, кинематография и средства массовой 

информации 

08     254 121,00 254 

121,00 

100 

Культура 08 01    254 121,00 254 

121,00 
100 

Межбюджетные трансферты 08 01 9900025600  254 121,00 254 

121,00 
100 



Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

08 01 9900025600  254 121,00 254 

121,00 
100 

Межбюджетные трансферты 08 01 990002

5600 

500  254 121,00 254 

121,00 
100 

Иные выплаты населению 10 03 031010

5530 

300    0 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 990002

5700 

500  85 101,47 85 

101,47 

100 

         
         

Всего расходов      3 751 

564,53 

3 731 

269,85 

99 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Приложение № 4 

к Решению Совета Кугушевского 

сельского поселения Зеленодольского муниципального района 

"Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

Кугушевского сельского поселения за 2017 год" 

№146 от 01 июня  2018года 

Объемы исполненных бюджетных ассигнований по ведомственным структурам расхода 

бюджета Кугушевского сельского поселения Зеленодольскогомуниципального района за 

2017 год 

          

          

          

        рублей   
Наименование Вед Рз П

Р 

ЦСР ВР ДК

Р 

Утвержде

но на 2017 

год 

Исполнен

о за 2017 

год 

% 

испол

нения 

Совет Кугушевского сельского поселения 963      575 

212,80 

575 

102,86 

100 

Общегосударственные вопросы 963 01     575 

212,80 

575 

102,86 

100 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

963 01 02    574 

496,85 

574 

495,85 
100 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

963 01 02 9900002030 574 

496,85 

574 

495,85 
100 

Глава муниципального образования 963 01 02 9900002030 574 

496,85 

574 

495,85 
100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

963 01 02 9900002

030 

10

0 

 574 

496,85 

574 

495,85 
100 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

963 01 03    715,95 607,01 85 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

963 01 03 9900002040 15,95 7,01 44 

Центральный аппарат 963 01 03 9900002040 700,00 600,00 86 

Иные бюджетные ассигнования 963 01 03 9900002

040 

80

0 

 700,00 600,00 86 

Пенсионное обеспечение 963 10 01       0 

Исполнительный комитет Кугушевского сельского 

поселения 

863      3 176 

351,73 

3 156 

166,99 

99 

Общегосударственные вопросы 863 01     855 

434,78 

846 

897,69 

99 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

863 01 04    526 

759,81 

524 

744,50 
100 



Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

863 01 04 9900002040 526 

759,81 

524 

744,50 
100 

Центральный аппарат 863 01 04 9900002040 526 

759,81 

524 

744,50 
100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

863 01 04 9900002

040 

10

0 

 195 

270,87 

195 

106,76 
100 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

863 01 04 9900002

040 

20

0 

 324 

397,17 

323 

045,97 
100 

Иные бюджетные ассигнования 863 01 04 9900002

040 

80

0 

 7 091,77 6 591,77 93 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

856 01 06    8 598,00 8 598,00 100,0

0 

Межбюджетные трансферты 856 01 06 5210000  8 598,00 8 598,00 100,0

0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными соглашениями 

856 01 06 5210600  8 598,00 8 598,00 100,0

0 

Межбюджетные трансферты 856 01 06 5210600 50

0 

 8 598,00 8 598,00 100,0

0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 863 01 07    23 452,94 18 504,25 79 

Проведение местных референдумов 863 01 07 9900002015 23 452,94 18 504,25 79 

Специальные расходы 863 01 07 9900002

015 

80

0 

 23 452,94 18 504,25 79 

Резервные средства 856 01 11 9900007

411 

80

0 

 444,44 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 863 01 13    296 

179,59 

295 

050,94 
100 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций  

863 01 13    296 

179,59 

295 

050,94 
100 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 

863 01 13 9900002950 22 640,00 22 640,00 100 

Иные бюджетные ассигнования 863 01 13 9900002

950 

80

0 

 22 640,00 22 640,00 100 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

863 01 13 9900002990 273 

539,59 

272 

410,94 
100 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 

863 01 13 9900002

990 

10

0 

 273 

539,59 

272 

410,94 
100 

Национальная оборона 863 02     75 131,00 75 131,00 100 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 863 02 03    75 131,00 75 131,00 100 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

863 02 03 9900051180 75 131,00 75 131,00 100 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

863 02 03 9900051180 75 131,00 75 131,00 100 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

863 02 03 9900051

180 

20

0 

 75 131,00 75 131,00 100 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

863 03     74 690,05 70 590,05 95 

Обеспечение пожарной безопасности 863 03 10    54 665,62 50 565,62 92 

Воинские формирования (органы, подразделения) 863 03 10 9900007440 54 665,62 50 565,62 92 

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

863 03 10 9900007

440 

20

0 
 54 665,62 50 565,62 92 



Другие вопросы в области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 

863 03 14    20 024,43 20 024,43 100 

Реализация других функций, связанных с 

обеспечением национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности  

863 03 14 0610110990 20 024,43 20 024,43 100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

863 03 14 0610110

990 

10

0 

 20 024,43 20 024,43 100 

Национальная экономика 856 04     963 

443,00 

956 

896,35 

99,32 

Дорожное хозяйство 856 04 09    953 

818,00 

947 

271,35 
99,31 

Поддержка дорожного хозяйства 856 04 09 3150200  953 

818,00 

947 

271,35 
99,31 

Строительство и модернизация автомобильных дорог 

общего пользования, в том числе дорог в поселениях 

(за исключением автомобильных дорог федерального 

значения) 

856 04 09 3150201  953 

818,00 

947 

271,35 
99,31 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

856 04 09 9900078

020 

20

0 
 953 

818,00 

947 

271,35 
99,31 

Иные межбюджетные трансферты 856 04 09 9900025

600 

50

0 
   #ДЕЛ

/0! 

Реализация государственных функций в области 

национальной экономики 

856 04 12 3400000  9 625,00 9 625,00 100,0

0 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 856 04 12 3400300  9 625,00 9 625,00 100,0

0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

856 04 12 3400300 20

0 
 9 625,00 9 625,00 100,0

0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 863 05     736 

541,00 

736 

540,00 

100 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитальногостроительства собственности 

муниципальных образований 

856 05 02 1020102  6 800,00 6 800,00 100,0

0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

856 05 02 9900075

050 

20

0 

 6 800,00 6 800,00 100,0

0 

Благоустройство 863 05 03    729 

741,00 

729 

740,00 
100 

Благоустройство 863 05 03 9900078050   0 

Уличное освещение 863 05 03 9900078010 729 

741,00 

729 

740,00 
100 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

863 05 03  20

0 

 729 

741,00 

729 

740,00 
100 

Строительство и содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений  на них в границах городских 

округов и поселений в рамках  благоустройства 

863 05 03 6000200 20

0 

   0 

Охрана окружающей среды 863 06     131 

889,43 

130 

889,43 

99 

Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания 

863 06 03    131 

889,43 

130 

889,43 
99 

Природоохранные мероприятия 863 06 03 0910174460 131 

889,43 

130 

889,43 
99 

Программа природоохранных мероприятий 

Зеленодольского муниципального района 

863 06 03 0910174460 131 

889,43 

130 

889,43 
99 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

863 06 03 0910174

460 

20

0 

 131 

889,43 

130 

889,43 
99 



Культура, кинематография и средства массовой 

информации 

863 08     254 

121,00 

254 

121,00 

100 

Культура 863 08 01    254 

121,00 

254 

121,00 
100 

Межбюджетные трансферты 863 08 01 9900025600 254 

121,00 

254 

121,00 
100 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными соглашениями 

863 08 01 9900025600 254 

121,00 

254 

121,00 
100 

Межбюджетные трансферты 863 08 01 9900025

600 

50

0 

 254 

121,00 

254 

121,00 
100 

Пособия, компенсации и иные выплаты гражданам 863 10 03      0 

Межбюджетные трансферты 863 14     85 101,47 85 101,47 100,0

0 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 863 14 03    85 101,47 85 101,47 100,0

0 

Межбюджетные трансферты 863 14 03 9900025700 85 101,47 85 101,47 100,0

0 

          
500* - расходы за счёт доходов, от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями 

Всего расходов       3 751 

564,53 

3 731 

269,85 

99 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Организационная структура субъекта бюджетной отчетности 

 

Бюджет Кугушевского сельского поселения, Зеленодольского муниципального района за 2017 год исполнен по доходам на 100% к  

уточненному плану(уточненный план 3481,75299 тыс.руб) и на  148% к первоначально утвержденному плану (план 

26348,322 тыс. руб. 

Собственные - налоговые и неналоговые доходы за отчетный период исполнены в сумме 506,2162 тыс. руб или  

 на  107% от первоначально утвержденного плана (план  474,500 тыс.руб) 

 

Кроме налоговых и неналоговых доходов в бюджет Кугушевского сельского поселения поступили межбюджетные 

трансферты в сумме 902,11479тыс. руб. из них 199,11379тыс. руб  на материальное стимулирование глав сельских  

поселений, 664,400 тыс.руб средства бюджета Татарстан (самообложение),  

 

38,6 тыс. руб для оплаты на природоохранные мероприятии. 

    За 2017 год в бюджет Кугушевского сельского поселения поступили дотации в сумме 1798,691 тыс. руб, 

 субвенции на осуществление  

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 75,131 тыс. руб. 

             Расходная часть бюджета Кугушевского сельского поселения исполнена на 99 % (план 3751,56453 тыс.руб, 

факт 3731,26985 тыс.руб. Кассовые расходы осуществляется через ТОДК Зеленодольского района и г.Зеленодольск 

В 2017 году поступили 

основные средства на сумму 525,94409 тыс. руб. 2017 году приобретено материальные запасы на сумму 96,35535 тыс. 

рублей и списано материальные запасы на сумму 93,25535 тыс. руб 

2017 году от населения собрано самообложение в сумме 199,600 тыс руб. На деньги самообложение 2017 году  

произведены работы по содержанию и щебенению  автомобильной дороги по ул.Центральная в д.Айдарово на сумму  

889,84298 тыс. рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Основные показатели социально-экономического развития 

Кугушевского сельского  поселения Зеленодольского 
муниципального района  за 2014 - 2016 годы.                                

      

№  
п/п 

Показатели Единица 
измерения 

2015 г.             2016 г. 2017 г. 

      

1. Численность постоянного 
населения    (среднегодовая)  

тыс.чел. 0,7 0,66 0,66 

 в % к предыдущему году % 100 97 100 

2. Объем  отгруженных товаров 
собственного производства, 
выполненных работ и услуг 
собственными силами - всего 
(в действующих ценах) 

 тыс. руб. 0 0 0 

 ИПП (темп роста  в 
сопоставимых ценах к 
предыдущему году)  

%   0 0 0 

 индекс-дефлятор к 
предыдущему году 

 %  0 0 0 

3. Валовая продукция 
сельского хозяйства во всех 
категориях хозяйств (в 
действующих ценах) 

 тыс. руб. 10100 11209 11319 

 темп роста к предыдущему 
году  

 %   105 105,7 101 

4. Среднесписочная 
численность работающих 

чел. 138 131 129 

 в % к предыдущему году % 98 97 97 

5. Фонд заработной платы - 
всего 

тыс.руб. 1234,3 1350,55 1360,5 

 в % к предыдущему году % 105 105 101 

6. Начисленная 
среднемесячная заработная 
плата на одного работника 

руб. 8944,2 10309,5 10546,5 

 в % к предыдущему году % 109,3 105 102 

7. Численность  безработных 
зарегистрированных в 
службах занятости (на конец 
периода)  

чел. 2 2 2 

 в % к предыдущему году % 100 100 100 

8. Уровень зарегистрированной 
безработицы 

% 1,4 1,2 1,2 

9. Общая площадь жилых 
помещений 

кв.м. 13790 13800 13800 

10. Обеспеченность жильем на 1 
жителя 

кв.м. 19,7 19,7 19,7 

11. Поступление налоговых и 
неналоговых платежей в 
бюджет поселений 

тыс. руб. 885,427 937,796 705,816 

 в % к предыдущему году % 110,6 114,2 75 

 

 

 

 



 

 

 
Информация об использовании бюджетных ассигнований муниципального  

дорожного фонда Кугушевского сельского поселения за 2017 год.   

    

   рублей 

Направление расходования средств дорожного фонда    
 Утверждено на Исполнено за % исполнения 

 2017 год 2017 год  

2 3 4 5 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования 

50000 50000 100% 

ИТОГО 50000 50000 100% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Информация 

о состоянии муниципального долга 

Кугушевского сельского поселения  

Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан 
 

                                                                                                          тыс.рублей 

             На                      

1января 

2017года 

              На     

1января 2018 

года 

Верхний предел 

муниципального 

долга  

Кугушевского 

сельского  

поселения 

  

0 

 

0 

 

 

 

 


